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Förstudie om lokal för utbildningscentrum 
batteri 
Förslag till beslut 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ger förvaltningen i uppdrag att i sin tur 
lämna ett uppdrag till stadsfastighetsnämnden att genomföra en förstudie om lokaler för 
utbildningscentrum batteri. 

Sammanfattning 
På nämndens föregående sammanträde beslutades att starta upp nämndens och stadens 
finansiella åtagande gällande ett utbildningscenter kopplat till elektromobilitet. Förslaget 
om förstudie för lokal är en del av genomförandeplanen. Förstudien ska utreda 
möjligheten till inhyrning av lämpliga lokaler för utbildningscentrum batteri. 

Lokalbehovet är cirka 1 000 kvadratmeter under perioden 2024-10-01 till och med 2029-
12-31. Lokalen ska vara belägen på Lindholmen. Det ska finnas möjlighet till 
förlängning. Det exakta lokalbehovet kommer att fastställas när upphandlad driftansvarig 
har inkommit med specifikation, vilket ska vara klart senast i november 2023. 

Flera offentliga och privata aktörer, så som bland annat teknik- och industriutbildningar 
på ungdomsgymnasiet i primärt hela GR, vuxenutbildningen och dess upphandlade 
leverantörer i primärt Göteborg samt aktörer verksamma inom Yrkeshögskola (YH), 
kommer att ha tillgång till lärmiljöerna på utbildningscentret. Genom detta skapas 
förutsättningar för en gemensam utveckling mellan utbildning och näringsliv samt 
moderna och relevanta utbildningar i det allmänna utbildningssystemet som svarar upp 
mot arbetsmarknadens behov. 

I enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för beslutsnivåer vid investering i och inhyrning 
av samt inriktning för att äga eller hyra - kommunala verksamhetslokaler föreslås att 
nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i sin tur lämna ett uppdrag till 
stadsfastighetsnämnden att genomföra en förstudie. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att genomföra en förstudie innebär en kostnad. Kostnadens storlek beror på den arbetstid 
stadsfastighetsförvaltningens projektledare lägger ner på förstudien. Arbetstiden varierar 
beroende på förstudiens omfattning och utbudet på marknaden. Resultatet av förstudien är 
ett beslutsunderlag som syftar till att, utifrån nämndens behov, hitta den lösning som ger 
lägsta möjliga totalkostnad över tid. 

Lokalbehovet är cirka 1 000 kvadratmeter under perioden 2024-10-01 till och med 2029-
12-31. Lokalen ska vara belägen på Lindholmen. Det ska finnas möjlighet till 
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förlängning. I nuläget är kostnaden okänd. Förstudien behöver beskriva kostnadsbilden. 
Det exakta lokalbehovet kommer att fastställas när upphandlad driftansvarig har 
inkommit med specifikation, vilket ska vara klart senast i november 2023. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen ser i detta läge ett antal aspekter ur den ekologiska dimensionen. 
Uppbyggnaden av utbildningscentret påverkar miljön runtomkring samt på platsen där 
utbildningscentret skall verka och detta behöver hanteras i lokalplaneringen. 
Stadsfastighetsförvaltningen har högt ställda krav och mål avseende miljö och strävar 
efter ett hållbart byggande med helhetssyn. Det innebär bland annat att mindre farliga 
ämnen ska användas i byggnationen samt att byggnaderna ska ha en låg 
energiförbrukning. Ytterst är centret en del av den stora gröna omställning kopplad till 
elektromobilitet som bedöms ha en mycket stor påverkan på stadens basnäring i industrin 
det kommande decenniet liksom de mål som staden har satt upp rörande minskade 
utsläpp. 

Bedömning ur social dimension 
Vad gäller den sociala dimensionen kommer det föreslagna uppdraget på sikt sannolikt att 
leda till fler arbetstillfällen och möjlighet till förflyttning på arbetsmarknaden, i syfte att 
skapa förutsättningar för sänkta trösklar in på arbetsmarknaden och bidra till ökad 
integration. Förlaget bedöms även kunna bidra till möjligheter till kompetensutveckling 
eller omställning för den enskilde medborgaren inom batteri- och fordonsindustrin. 

Samverkan 
Förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 15 augusti 2023. 

Beslutet skickas till 
Stadsfastighetsförvaltningen 
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Ärendet  
Ärendet handlar om nämndens uppdrag inom batteri- och fordonsindustrin kopplat till 
utbildningscentrum för elektromobilitet. Förstudien ska utreda möjligheten till inhyrning 
av lämpliga lokaler för utbildningscentret, i enlighet med framtagen genomförandeplan. 

Beskrivning av ärendet 
På nämndens sammanträde 2023-06-14 § 131 beslutades att starta upp nämndens och 
stadens finansiella åtagande gällande ett center kopplat till elektromobilitet. Nämnden gav 
samtidigt förvaltningen i uppdrag att återkomma med en genomförandeplan för 
etableringen på sammanträdet i augusti 2023. Nu aktuell förstudie om lokal är en av 
stegen som ingår i den föreslagna genomförandeplanen. 

Bakgrund 
Göteborgs Stad och Novo Energy AB har upprättat en avsiktsförklaring angående 
bolagets etablering av batterifabrik. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen 
(Arbvux), Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) och utbildningsförvaltningen, 
samt Business Region Göteborg (BRG) har tecknat ett ”sideletter” om förutsättningar för 
etableringen i form av kompetensutveckling och kompetensförsörjning. I åtagandet ingår 
bland annat att tillhandahålla kompetensutveckling/kompetensförsörjning för att 
möjliggöra projektet samt möta andra aktörers behov. I detta inkluderas 
utbildningscenter/simulerad träningsmiljö, internationell marknadsföring, teknikprogram 
på gymnasial nivå, yrkesutbildning samt vuxenutbildning. Västra Götalandsregionen 
(VGR) har i sin avsiktsförklaring med NOVO Energy AB bland annat överenskommit att 
bidra med resurser till etableringen av ett utbildningscentrum för industriell omställning 
kopplat till transportsektorns elektrifiering. Både Göteborg Stad och VGR har utlovat att 
finansiera utbildningscentrum batteri med upp till 45 miljoner kronor vardera.  

I november 2022 kom de fyra offentliga organisationerna överens om en 
genomförandeplan; Göteborg – Ledande på kompetens inom batteri- och fordonsindustri, 
BRG, 1 november 2022. BRG har koordineringsansvar för implementering av insatserna i 
denna plan.  

I Göteborgs Stads budget 2023 fick nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning i 
uppdrag att i samverkan med BRG och VGR inleda ett arbete med utbildningscentrum 
och utbildningsinsatser med inriktning mot batterier.  Genom det beslutet är nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning projektägare för utbildningscentrum batteri. 
Insatserna behöver koordineras med flera aktörer. Koordinering behöver ske med GR 
utifrån deras ansvar för insatserna kring upprustning av befintliga lärmiljöer och 
lärarfortbildning, samt med VGR bland annat kring finansiering.  

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen har tagit fram en särskild 
genomförandeplan för etablering av ett utbildningscentrum batteri som ska komplettera 
befintliga lärmiljöer i Göteborgsregionen. Planeringen följer Göteborgs Stads 
genomförandeplan. 

Lokalbehov 
Utbildningscentrum ska etableras på Lindholmen. Nämnden kommer att upphandla 
nödvändiga resurser för genomförandet i form av driftansvarig, utrustning och 
utbildningsanordnare. Den preliminära bedömningen är att lokalbehovet är cirka 1 000 
kvadratmeter. Bedömningen grundar sig på den kartläggning av lärmiljöer för utbildning i 
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batteri och batteriproduktion som GR genomfört under våren 2023, samt samråd med 
vuxenutbildningen i Skellefteå. 

De lokalbehov som är identifierade utgörs av rum för mekanik, automation, process, 
hydraulik/ pneumatik, underhållsutbildning, renrumssluss, sweanläggning (simulated 
work environment), VR rum, teorisal för 50 personer, samt besöksarena. Därtill kommer 
personalutrymme för driftspersonal och fikautrymme för deltagare. Exakta ytor behöver 
bedömas i relation till den utrustning som ska inrymmas och volymer av deltagare. 

Beslutsnivåer och ansvarsfördelning vid investering i och inhyrning av 
kommunala verksamhetslokaler 
Stadens lokalprocess styrs av Göteborgs Stads riktlinje för beslutsnivåer vid investering i 
och inhyrning av samt inriktning för att äga eller hyra - kommunala verksamhetslokaler. 
Av riktlinjen framgår att stadens nämnder ansvarar för beställning av 
lokalförsörjningsuppdrag till stadsfastighetsnämnden samt fattar beslut om genomförande 
i enlighet med ordinarie beslutsprocess för investeringar och inhyrningar. 

Stadsfastighetsnämnden ansvarar för att säkerställa stadens lokalförsörjningsbehov 
genom hantering av inkommande uppdrag från stadens nämnder. Nämnden ansvar för 
framtagande av nödvändigt beslutsunderlag inkluderat hyresekonomiska konsekvenser 
till beställande nämnder inför genomförandebeslut. 

Om ett lokalförsörjningsuppdrag inte kräver beslut i kommunfullmäktige eller i 
kommunstyrelsen fattar stadsfastighetsnämnden själv beslut om genomförande i enlighet 
med ordinarie beslutsprocess för investeringar och inhyrningar. Detta ska alltid föregås av 
beslut i beställande nämnd. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bidrar genom aktuellt förslag till att skapa en tillgänglig infrastruktur 
kopplat till nya produktionsmetoder och lärmiljöer genom etableringen av beskrivet 
utbildningscentrum. Flera offentliga och privata aktörer kommer att ha tillgång till 
lärmiljöerna på utbildningscentret och bland dessa kan nämnas teknik- och 
industriutbildningar på ungdomsgymnasiet i primärt hela GR, vuxenutbildningen och 
dess upphandlade leverantörer i primärt Göteborg samt aktörer verksamma inom 
Yrkeshögskola (YH).  

Genom detta skapas förutsättningar för en gemensam utveckling mellan utbildning och 
näringsliv som i sin tur skapar fortsatt utveckling av och tillgång till ny kompetens genom 
att det finns moderna och relevanta utbildningar i det allmänna utbildningssystemet som 
svarar upp mot arbetsmarknadens behov. Utbildningscentret kommer också vara en resurs 
som möjliggör konkret studie- och yrkesvägledning för personer som är intresserad att 
utbilda sig och arbeta inom batteriindustrin. 

I den framtagna genomförandeplanen beskrivs en initial tidshorisont på fem år för 
utbildningscentret och denna kommer att behöva följas upp löpande där kontinuerliga 
bedömningar kring fortsatt utveckling och i vilket sammanhang de nya inslag som centret 
tillhandahåller slutligen kan föras in i ordinarie utbildningsstrukturer. 

Förvaltningens bedömning är att det framtagna förslaget kommer att främja utvecklingen 
i branschen, bidra till såväl förflyttning som omställning på den för förslaget aktuella 
arbetsmarknaden samt minska riskerna för arbetslöshet i branschen. 



 

Göteborgs Stad Arbetsmarknad och vuxenutbildning, tjänsteutlåtande 5 (5) 

I enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för beslutsnivåer vid investering i och inhyrning 
av samt inriktning för att äga eller hyra - kommunala verksamhetslokaler föreslås att 
nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i sin tur lämna ett uppdrag till 
stadsfastighetsnämnden att genomföra en förstudie. 

 

 

 

Andreas Lökholm 
Förvaltningsdirektör 
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